DE DIVINITATE, &c.

P. 46. l. 2. Πέτρον τοῦ ἀγιωτάτου &c.] Tres, quæ sequuntur, ῥήσεις in *Concilio* extant *Ephesino* Act. I. pag. 508. tom. iii. *Concil.* ed. Labbæi, et Latine in *Concil. Chalced.* Act. I. p. 286. tom. iv. *Concil.* perinde atque apud veterem interpretationem Marci Mercatoris *Excerptorum Ephesini Concilii* in edit. Baluzii p. 175. Prolatas illas ῥήσεις atque adductas fuisse Ephesi, una cum aliis quibusdam patrum undecim locis, a S. Cyrillo Alexandrino, testatus est sexto existente sæculo Hypatius Ephesinus episcopus in *Collatione cum Acephalis*. Vid. tom. iv. *Concil.* p. 1766. Atque ante illud tempus pro veris agnitæ fuerant, ut ipsa *Concilii Ephesini Acta* taceam, a Vincentio Lirinensi in egregio suo *Commonitorio*, capite 42. Interea, ut obiter id notem, cum Julius Romanus episcopus unus ex iis patribus extitit, quos adduxerat Cyrillus, a Leontio Byzantino postea com-

pertum est, epistolam ad Prosdocium non Julii esse, sed potius Timothei Apollinaris discipuli, ὡς ἔστι, inquit Leontius, ἀπὸ πολλῶν ἀπογράφων καταμανθάνειν. *De Sectis*, act. 8. Unde factum est, ut a Petro Coustantio in editione *Pontificum Rom. Epistolarum* in Appendicem tantum Operis Ephesina ῥήσις Julii transmissa sit. p. 21. Ceterum docet cl. Villoisonus *Anecdott.* tom. ii. p. 247. ex *Catalogo* olim edito *Bibliothecæ S. Marci Venetiis*, subjungi in cod. 504. *Excerpta ex Petro episcopo Alexandrino et martyre ex libro De Divinitate.* Utrum illæ atque hæ ῥήσεις eædem sint, cl. Morellius in altero volumine *Bibliothecæ* suæ *MStæ* nos certiores fortasse faciet.

P. 46. l. 12. τέλειον] Reddit verba vetus Latinus Interpres, perinde ac si τελείας invenisset. Proxime ante ex ora edit. *Labb. Concil.* recepi οὐκ ἀπελείφθη *MSti Sequier.* lectionem pro οὐ κατελείφθη, et infra p. 47. δηλονότι pro δὴ τότε, et γεννώμενον pro γενόμενον.

P. 47. l. 1. "Ὁθεν καὶ ὁ εὐαγγελιστῆς &c.] Non tantum in Actu Primo *Concilii Ephesini* extat hæc quidem ῥήσις, sed et in Act. 7. a S. Cyrillo Alex. allata est in *Apologet. pro Duodecim Capitis.* Vid. tom. iii. *Concil.* p. 845.

P. 48. l. 3. 'Εκ τοῦ περὶ τῆς Σωτηρίας &c.] Græca hujusce Excerpti deprompsi ex exemplari *Leontii Byzantini* scripto, quod bibliotheca Bodleiana tenet; nam Latine tantum adhuc editum est *Leontii Contra Eutychianos et Nestorianos* opus.

Ibid. l. 4. φιλήματι τὸν υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου παραδίδως;] In *Leontii* Interpretatione Latina, quam præstant multæ *Patrum Bibliothecæ*, osculo filium Dei tradis? exaratum est. Et codicem quidem Russicum *evangeliorum* commemorat cl. Matthæi, in quo extat τοῦ Θεοῦ pro τοῦ ἀνθρώπου. Sed vero Petrum revera invenisse τοῦ ἀνθρώπου, atque Latina, non Græca, esse corrupta, censebunt omnes, qui verba attentius consideraverint, quibus veram Christi humanitatem, simul atque Deitatem ejus, illam quidem ex Servatoris hoc dicto, hanc vero, ut argumentari mos fuit, ex miraculis ejus, vir sanctus probare aggressus est. Ceterum Angelo Maio ejusdem *Leontii* contra Monophy-